
報告内容：
①提供会員名　②依頼日時　③依頼内容　
④活動場所　⑤対象の子ども

センターはお休みです。
令和７年１２月２７日(土)～令和８年１月４日(日)まで

おたより 91VOL.

ファミリー・サポート・センター

いつもファミリー・サポート・センターの事業にご理解いただき、ありがとうございます。
本年もひとかたならぬご厚情を賜り、心より感謝申し上げます。
年の瀬を迎え、行く年を惜しみながらも、新しい年に希望を馳せるこの頃、皆さまいかがお過ごしでしょうか。

安全に活動するため、依頼内容や預けるお子さんが変わる場合は、必ず「事前打合せ」を実施してください。

全会員の皆さま 事前打合せについてのご案内です♪

会員の声

会員の皆さまのお声を募集しています♪♪

本年も大変お世話になりました。皆さまお健やかに、よいお年をお迎えください。
来年も何卒よろしくお願いいたします。

年末年始のお知らせ

依頼会員の皆さま 「依頼成立報告」のご協力をお願いいたします！
提供会員さんと活動依頼が成立しましたら、活動前に依頼会員さんからセンターに「依頼成立報告」を
お願いします。

活動前に「依頼成立報告」がない場合・・・

活動前にご報告いただかないと、
センターの活動と認められず、ケ
ガ等があった場合でも保険の対象
外となります。

中央区社会福祉協議会
中央区ファミリー・サポート・センター会報　2025年12月

来年も引き続き、「できるときに、できることを、できる範囲で」を合い言葉に、地域で支え合い、
子育て支援の輪を広げていきましょう♪♪

※兄弟姉妹がいる場合、対象となるお子さんの名前も
　あわせてご報告ください。
※定期的なご依頼につきましても、必ずご報告をお願
　いいたします。

提供会員の皆さまへお願いです。

「事前打合せ」を実施しましたら、
お早めにセンターへ「事前打合せ票」
をご送付ください♪

下記の場合は、事前打合せが必要です。

・依頼内容の変更（例：施設の入室方法や送迎ルート等の確認）
・活動場所の変更（例：預かり環境等の確認）
・対象の子どもの変更（例：お子さんとの顔合わせ等）　など

その他、ご不明点ございましたら、センターにご連絡ください。

活動報告書の通信欄やお電話、メール等でお寄せいただいたエピソードをご紹介します。
いつも心温まるお声をいただき、ありがとうございます（一部抜粋）。

お迎えに行った最後の数回は両手を広げて走ってきて
私の足にしがみついてきてくれたり、最終日に「今日
で最後だよ」と言うと、どこまで理解してくれたか分
かりませんが、「イヤだ！」と半べそをかいていて、
とても可愛かったです！またこのような出会いがある
ことを楽しみにしています。（提供会員）

※上記期間中のご依頼が決まりましたら、１２月２６日(金)までに依頼成立報告をお願いいたします。
※上記期間中の1時間あたりの活動謝礼は全時間1,000円です。
※12月分の活動報告書は、年内のやり取りをしていただき、通常通り1月５日までにセンターに送付いた
　だくようお願いします。
※新規のご依頼はお早めにご連絡をお願いします。

保護者と離れ、わずかな時間でもお子さんと
の貴重な時間を過ごしている（過ごさせても
らっている）いろいろな気づきもあり、楽し
く活動させていただきました。
　　　　　　　　　　　　　（提供会員）

会報誌「おたより」は年２回（６月・１２月の２５日）にホームページに掲載させていただきます。

毎週子どもが楽しみに待っています。提供
会員さんが沢山お話を聞いて下さるよう
で、子どもにとって提供会員さんとの時間
が貴重なものになっており、「毎日送迎し
てもらいたい」と言うほどです。良いご縁
をありがとうございました。（依頼会員）


